
Uchwała Nr IV/22/2024 
Rady Gminy Świedziebnia 

z dnia 31 lipca 2024 r. 

w sprawie dopłaty do taryfy dla zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Świedziebnia 

Na podstawie art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę 

i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2024 r. poz. 757) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się dopłaty do taryfy dla zbiorowego odprowadzania ścieków dla wszystkich grup taryfowych 

odbiorców usług na terenie Gminy Świedziebnia: 

1) w wysokości 1,97 zł netto do 1 m3 odprowadzonych ścieków w okresie od 1 do 12 miesiąca 

obowiązywania taryfy; 

2) w wysokości 1,55 zł netto do 1 m3 odprowadzonych ścieków w okresie od 13 do 24 miesiąca 

obowiązywania taryfy; 

3) w wysokości 1,30 zł netto do 1 m3 odprowadzonych ścieków w okresie od 25 miesiąca do końca 

obowiązywania taryfy. 

§ 2. Dopłaty, o których mowa w § 1 mają zastosowanie do taryfy za zbiorowe odprowadzanie ścieków 

zatwierdzonej decyzją organu regulacyjnego nr G.RZT.70.1.65.2024.DK.7 z dnia 19 lipca 2024 r. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Paweł Boruszkowski 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A4C83BB7-5A24-4505-9BB6-63A2BFC6F687. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 
 

Decyzją nr GD.RZT.70.1.65.2024.DK.7 z dnia 19 lipca 2024 r. Państwowe Gospodarstwo Wodne 
Wody Polskie - Dyrektor Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Gdańsku zatwierdził taryfę dla 
zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Świedziebnia na 
okres 3 lat. 

Ceny i stawki opłat za zbiorowe odprowadzanie ścieków zatwierdzone w/w decyzją wynoszą: 
1) w Grupie 1 - Odbiorcy usług odprowadzający ścieki rozliczani na podstawie wskazań urządzenia 
pomiarowego/wodomierza głównego/wodomierza dodatkowego: 
- 6,17 zł + VAT za 1 m3 w okresie od 1 do 12 miesiąca obowiązywania taryfy, 
- 6,30 zł + VAT za 1 m3 w okresie od 13 do 24 miesiąca obowiązywania taryfy, 
- 6,40 zł + VAT za 1 m3 w okresie od 25 do 36 miesiąca obowiązywania taryfy; 
2) w Grupie 2 - Odbiorcy usług odprowadzający ścieki rozliczani na podstawie przeciętnych norm zużycia: 
- 6,15 zł + VAT za 1 m3 w okresie od 1 do 12 miesiąca obowiązywania taryfy, 
- 6,29 zł + VAT za 1 m3 w okresie od 13 do 24 miesiąca obowiązywania taryfy, 
- 6,38 zł + VAT za 1 m3 w okresie od 25 do 36 miesiąca obowiązywania taryfy. 

Zgodnie z art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 7 czerwca 2001  r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę 
i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2024 r. poz. 757) rada gminy może podjąć uchwałę 
o dopłacie dla jednej, wybranych lub wszystkich taryfowych grup odbiorców usług. 

Mając na uwadze zapewnienie ochrony interesów odbiorców usług przed nieuzasadnionym 
wzrostem cen projekt uchwały przewiduje zastosowanie dopłaty do taryfy dla zbiorowego odprowadzania 
ścieków dla wszystkich grup taryfowych na terenie Gminy Świedziebnia w następujących wysokościach: 

- 1,97 zł netto do 1 m3 odprowadzonych ścieków w okresie od 1 do 12 miesiąca obowiązywania  taryfy; 
- 1,55 zł netto do 1 m3 odprowadzonych ścieków w okresie od 13 do 24 miesiąca obowiązywania  taryfy; 
- 1,30 zł netto do 1 m3 odprowadzonych ścieków w okresie od 25 miesiąca do końca obowiązywania  

taryfy. 
Po zastosowaniu dopłaty zaproponowanej w projekcie uchwały ceny i stawki opłat za zbiorowe 

odprowadzanie ścieków będą wynosiły  
1) w Grupie 1 - Odbiorcy usług odprowadzający ścieki rozliczani na podstawie wskazań urządzenia 
pomiarowego/wodomierza głównego/wodomierza dodatkowego: 
- 4,20 zł + VAT za 1 m3 w okresie od 1 do 12 miesiąca obowiązywania taryfy, 
- 4,75 zł + VAT za 1 m3 w okresie od 13 do 24 miesiąca obowiązywania taryfy, 
- 5,10 zł + VAT za 1 m3 w okresie od 25 do 36 miesiąca obowiązywania taryfy; 
2) w Grupie 2 - Odbiorcy usług odprowadzający ścieki rozliczani na podstawie przeciętnych norm zużycia: 
- 4,18 zł + VAT za 1 m3 w okresie od 1 do 12 miesiąca obowiązywania taryfy, 
- 4,74 zł + VAT za 1 m3 w okresie od 13 do 24 miesiąca obowiązywania taryfy, 
- 5,08 zł + VAT za 1 m3 w okresie od 25 do 36 miesiąca obowiązywania taryfy. 
 
 Przewodniczący Rady 

  

Paweł  Boruszkowski 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A4C83BB7-5A24-4505-9BB6-63A2BFC6F687. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IV/22/2024 RADY GMINY ŚWIEDZIEBNIA z dnia 31 lipca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


